О внесении изменения в постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 25 февраля 2013 года № 70 "Об утверждении перечня
финансовых инструментов, разрешенных к приобретению за счет пенсионных
активов, и установлении норм, обеспечивающих финансовую устойчивость
накопительных пенсионных фондов"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 25
декабря 2013 года № 290. Зарегистрировано в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 27 декабря 2013 года № 9036. Утратило силу
постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 17
июля 2015 года № 128
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК
от 17.07.2015 .№ 128
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И !
      Порядок введения в действие приказа см.  п.2
      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики
Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 25 февраля 2013 года № 70 «Об утверждении перечня финансовых
инструментов, разрешенных к приобретению за счет пенсионных активов, и
установлении норм, обеспечивающих финансовую устойчивость накопительных
пенсионных фондов» (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 8414, опубликованное 5 июня
2013 года в газете «Юридическая газета» № 81 (2456)) следующее изменение:
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      «10. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 24 января 2013 года, за исключением:
      абзаца четвертого , который распространяется на правоотношения, пункта 5
в о з н и к ш и е  с  2 5  я н в а р я  2 0 1 3  г о д а ;
      абзацев третьего, четвертого, пятого, шестого и седьмого подпункта 1),
абзацев третьего, четвертого, пятого, шестого и седьмого подпункта 2) , пункта 1
части первой , ,  и , которые распространяются на пункта 2 пунктов 3 4 7
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года;

      абзацев восьмого, девятого, двадцать третьего, двадцать четвертого, двадцать
пятого, двадцать шестого, двадцать седьмого, двадцать восьмого, двадцать
девятого, тридцатого, тридцать первого, тридцать второго, тридцать третьего,
тридцать четвертого, тридцать пятого, тридцать шестого, тридцать седьмого и
тридцать восьмого подпункта 1), абзацев восьмого, девятого, двадцать второго,
двадцать третьего, двадцать четвертого, двадцать пятого, двадцать шестого,
двадцать седьмого, двадцать восьмого, двадцать девятого, тридцатого, тридцать
первого, тридцать второго, тридцать третьего, тридцать четвертого, тридцать
пятого, тридцать шестого и тридцать седьмого подпункта 2) , которые пункта 1
распространяются на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2013 года;
      абзацев одиннадцатого, двенадцатого, тринадцатого, четырнадцатого,
пятнадцатого, шестнадцатого, семнадцатого, восемнадцатого, девятнадцатого,
двадцатого, двадцать первого и двадцать второго подпункта 1), абзацев десятого,
одиннадцатого, двенадцатого, тринадцатого, четырнадцатого, пятнадцатого,
шестнадцатого, семнадцатого, восемнадцатого, девятнадцатого, двадцатого и
двадцать первого подпункта 2) , которые распространяются на пункта 1
правоотношения, возникшие с 11 марта 2013 года;
      абзацев второго и третьего , которые вводятся в действие после пункта 5
вступления в силу настоящего постановления;
      и  д е й с т в у е т  д о  1  и ю л я  2 0 1 4  г о д а .
      Действие абзаца второго подпункта 2) пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года, и
д е й с т в у е т  д о  1 8  ф е в р а л я  2 0 1 3  г о д а .
      Действие абзаца десятого подпункта 1) пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года, и
д е й с т в у е т  д о  1 1  м а р т а  2 0 1 3  г о д а .
      Действие  настоящего постановления распространяется на пункта 6
правоотношения, возникшие с 1 февраля 2013 года, и действует до вступления в
с и л у  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я . » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2014 года.
      П р е д с е д а т е л ь
      Национального Банка                        К. Келимбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан